РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 15.04.2020  г.                                                                                                  №  02
с. Ларичиха

О нормах расхода топлива
и смазочных материалов для
автомобильного транспорта сельсовета

        Руководствуясь распоряжением Министерства транспорта РФ от 14.03.2008 года № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить следующие нормы расхода топлива для автотранспорта Ларичихинского сельсовета:
	№ п/п
	Марка, гос.рег.знак автотранспортного средства
	Вид топлива
	Норма расхода

	в летний период
л/100 км.
	в зимний период
л/100 км

	1
	УАЗ-220694-04
	АИ-92
	15,6
	16,8

2. Утвердить время перехода с зимнего на летнюю норму расхода горюче-смазочных материалов с 15.04.2020 г. и с летней на зимнюю норму расходов с 15.10.2020 г.. Установить норму бензина на прогрев автомобиля: 1 час. – 10% от нормы. В осенний/весенний период (во время распутицы) допускается увеличение нормы расхода бензина АИ-92 на 10%.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Главы администрации                                                                 О.И. Билоус